
 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5 

«Центр современных индустриальных технологий» 

(МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех») 
 

ПРИКАЗ 

29.02.2024 г.                                                    №119 

 

Об участии в проведении 

Всероссийских проверочных работ 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012         
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрна-
дзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору 
в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных ра-
бот в 2024 году», в целях организованного проведения всероссийских прове-
рочных работ в 2024 году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соот-

ветствии с графиком проведения ВПР, утвержденным приказом по МАОУ 
СОШ №5 «Центр ИнТех» от 09.01.2024 № 7. 

2.Назначить ответственными за проведение ВПР : 
2.1. в 4-х классах заместителя директора по УВР Михалеву А.Н. 
2.2. в 5, 6, 7, 8-х классах заместителя директора по УВР  Спасскую Л.В. 
3.Школьному координатору ВПР Павловой О.М.  
3.1. обеспечить проведение мероприятий ВПР в соответствии с Поряд-

ком проведения ВПР; 

3.2. осуществлять контроль за достоверностью внесенных в ФИС ОКО 
сведений и объективностью оценки образовательных результатов участни-
ков ВПР; 

3.3. осуществлять ежедневный мониторинг раздела «ВПР» сайта ФИС 

ОКО и своевременное скачивание и загрузку материалов, размещаемых в 
данном разделе;   

3.4. обеспечить взаимодействие с независимыми наблюдателями; 
3.5. обеспечить своевременное информирование обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о ходе и результатах ВПР; 
3.6. организовать проверку работ участников в день проведения ВПР. 
4.Утвердить состав организаторов в аудиториях проведения ВПР 

согласно приложению 1. 
5.Утвердить состав экспертов для проведения ВПР согласно 

приложению 2. 
6. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обес-

печить режим информационной безопасности на всех этапах. 



7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
                  

 

 

Директор школы                                   Л.А.Болтнева  

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу по МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех» 

от  29.02.2024 г. № 119 

 

Состав организаторов в аудиториях проведения ВПР 

 

Дата Учебный 
предмет 

Класс Продолжи-

тельность 
выполнения 

работы 

Кабинет  
№ 

Время 
проведения  

Организатор 

03.04 Русский язык 
часть 1 

4а 45 минут 307В 2 урок Бусурова Н.П. 
4б 45 минут 302В 2 урок Цепкова Л.А. 
4в 45 минут 308В 2 урок Житенева О.В. 

04.04 Русский язык 
часть 2 

4а 45 минут 307В 2 урок Бусурова Н.П. 
4б 45 минут 302В 2 урок Цепкова Л.А. 
4в 45 минут 308В 2 урок Житенева О.В. 

09.04 Математика 4а 45 минут 307В 2 урок Цепкова Л.А. 
4б 45 минут 302В 2 урок Житенева О.В. 
4в 45 минут 308В 2 урок Бусурова Н.П. 

10.04 Окружающий 
мир 

4а 45 минут 307В 2 урок Цепкова Л.А. 
4б 45 минут 302В 2 урок Житенева О.В. 
4в 45 минут 308В 2 урок Бусурова Н.П. 

03.04 Русский язык 5а 60 минут 302Г 2 урок Коломникова 
М.С. 

5б 60 минут 204Г 3 урок Капранова Т.В. 
5в 60 минут 302Г 1 урок Коломникова 

М.С. 
5г 60 минут 404Г 2 урок Постульгина 

К.С. 
5д 60 минут 207Г 2 урок Капранова Т.В. 

04.04 Биология 
(компьютерная 

форма) 

5а 45 минут 401Б/ 
404Б 

1 урок Желтова Н.Н./ 
Григорьева 
Н.Н. 

5б 45 минут 401Б/ 
404Б 

2 урок Желтова Н.Н./ 
Григорьева 
Н.Н. 

5в 45 минут 401Б/ 
404Б 

3 урок Желтова Н.Н./ 
Григорьева 
Н.Н. 

5г 45 минут 401Б/ 
404Б 

4 урок Желтова Н.Н./ 
Григорьева 
Н.Н. 

5д 45 минут 402Б/ 
301В 

3 урок Спасская Л.В./ 
Павлова О.М. 

08.04  

 

История 

(компьютерная 
форма) 

5а 45 минут 401Б/ 
404Б 

2 урок Желтова Н.Н./ 
Григорьева 
Н.Н. 



5б 45 минут 402Б/ 
301В 

3 урок Спасская Л.В./ 
Капранова Т.В. 

5в 45 минут 401Б/ 
404Б 

5 урок Желтова Н.Н./ 
Григорьева 
Н.Н. 

5г 45 минут 401Б/ 
404Б 

4 урок Желтова Н.Н./ 
Григорьева 
Н.Н. 

5д 45 минут 401Б/ 
404Б 

1 урок  Желтова Н.Н./ 
Григорьева 
Н.Н. 

10.04 Математика 5а 45 минут 214Г 3 урок Кобзева Н.П. 
5б 45 минут 109Г 4 урок Трофимова 

Е.В. 
5в 45 минут 402Г 2 урок Кутукова Н.И. 
5г 45 минут 404Г 2 урок Медведева 

И.В. 
5д 45 минут 106Г 3 урок Кобзева Ю.С. 

02.04 Предмет на 
основе слу-
чайного выбо-
ра   
(ИСТ, ОБЩ) 

6а 45 минут 201Б 3 урок Филитова К.С. 
6б 45 минут 302Г 2 урок Коломникова 

М.С. 
6в 45 минут Конф/зал 3 урок Беляева Е.П. 
6г 45 минут 208Г 4 урок Молодцова 

А.И. 
03.04 Русский язык  6а 90 минут 406Г 2,3 урок Тарасова Е.П 

6б 90 минут 401Г 2,3 урок Клинкова К.Г. 
6в 90 минут 205В 4,5 урок Топилина В.Ю. 
6г 90 минут 402Б 2,3 урок Григорьева 

Н.В./ 
Беспалова Н.Е. 

04.04 Предмет на 
основе слу-
чайного выбо-
ра   
(БИО, ГЕО) 

6а 45 минут 208Г 2 урок Беспалова Н.Е. 
6б 45 минут 401Г 3 урок Шашкова О.М. 
6в 45 минут 305Г 2 урок Бачурина М.И. 
6г 45 минут 201Б 2 урок Филитова К.С. 

10.04 Математика 6а 60 минут 406Г 2 урок Панина И.А. 
6б 60 минут 401Г 2 урок Шашкова О.М. 
6в 60 минут 214Г 2 урок Кобзева Н.П. 
6г 60 минут 401Б   2 урок Григорьева 

Н.В./ 
Желтова Н.Н 

02.04 Предмет на 
основе слу-
чайного выбо-
ра  (ИСТ, 
ОБЩ, ГЕО) 

7а 45 минут 207Г 4 урок Капранова Т.В. 
7б 45 минут 301Г 2 урок Любимова 

Н.Н. 
7в 45 минут 301Г 3 урок Любимова 

Н.Н. 
03.04 Русский язык 7а 90 минут 305Г 1,2 урок Топилина В.Ю. 



7б 90 минут 402Г 3,4 урок Савватеева 
Ю.В. 

7в 90 минут 210Г 3,4 урок Кривенцева 
О.А. 

04.04 Предмет на 
основе слу-
чайного выбо-
ра   
(ФИЗ, БИО) 

7а 45 минут 215Г 2 урок Кобзева Н.П. 
7б 45 минут 303Г 4 урок Шитикова Т.А. 
7в 45 минут 205В 5 урок Слюняева С.А. 

09.04 Математика  7а 90 минут 207Г 4,5 урок Топилина В.Ю. 
7б 90 минут 301Г 1,2 урок Топилина В.Ю. 
7в 90 минут 301Г 3,4 урок Клинкова К.Г. 

02.04 Предмет на 
основе слу-
чайного выбо-
ра (ИСТ, 
ОБЩ, ГЕО) 

8а 45 минут 303Г 4 урок Кобзева Ю.С 

8б 45 минут 303Г 3 урок Кобзева Ю.С. 
8в 45 минут 215Г 2 урок Молодцова 

А.И. 

03.04 Русский язык 8а 90 минут 301Г 1,2 урок Любимова 
Н.Н. 

8б 90 минут 201Б 3,4 урок Клинкова К.Г. 
 

8в 90 минут 303Г 4,5 урок Шитикова Т.А. 
04.04 Предмет на 

основе слу-
чайного выбо-
ра  (ФИЗ, 
БИО, ХИМ) 

8а ФИЗ, БИО -
45 минут 
ХИМ – 90 

минут 

214Г 4 урок Кобзева Н.П 

 

8б ФИЗ, БИО -
45 минут 
ХИМ – 90 

минут 

106Г 2 урок Желтова С.А. 

8в ФИЗ, БИО -
45 минут 
ХИМ – 90 

минут 

106Г 3,4 урок Топилина В.Ю. 

10.04 Математика 8а 90 минут 301Г 1,2 урок Топилина В.С. 
 

8б 90 минут 201Б 2,3 урок Шерстеникина 
Е.А. 

8в 90 минут 303Г 3,4 урок Шитикова Т.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу по МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех» 

от  29.02.2024 г. № 119 

 

Состав экспертов для проведения ВПР 

 

Предмет Состав комиссии 

Русский язык Ландарь И.В., Мамонтова Р.М., Протасевич Н.А., Ярмиева 
И.П., Бачурина М.И., Кутукова Н.И., Малахова Н.Н., Мед-
ведева И.В., Панина И.А., Трофимова Е.В., Шашкова О.М. 

Математика Ландарь И.В., Мамонтова Р.М., Протасевич Н.А., Ярмиева 
И.П., Беспалова Н.Е., Желтова Н.Н., Капранова Т.В., Ко-
ломникова М.С., Любимова Н.Н., Постульгина К.С. 

Окружающий 
мир 

Ландарь И.В., Мамонтова Р.М., Протасевич Н.А., Ярмиева 
И.П. 

Биология Тихонова Е.Н., Хорошун А.Э. 
География  Кобзева Н.П., Шитикова Т.А. 
История Беляева Е.А., Михайлов А.В., Савельева А.В., Шерстени-

кина Е.А. 
Обществознание  Беляева Е.А., Михайлов А.В., Савельева А.В., Шерстени-

кина Е.А 

Физика  Медведникова Н.Н., Хулина Н.Ю. 
Химия  Желтова С.А., Зубенко М.В. 

 

 

 

 

 
 


		2024-03-29T13:36:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 "ЦЕНТР СОВРЕМЕННЫХ ИНДУСТРИАЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ"




